
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 09/01/2023

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del día
N Var

AMAIME - LOS CEIBOS 0,41 0,4 0,43 0,38 0,41 0,42 0,45 0,41 0,41 H

13,1813,18 12,77 14,82Q 11,97 13,5813,99 12,9313,36

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,54 0,53 0,53 0,52 0,52 0,5 0,51 0,52 0,512 H

17,9518,97 18,46 17,45Q 17,95 16,9418,46 17,3918,03

CALAMAR - LA PEÑA 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,623 H

0,530,53 0,53 0,53Q 0,53 0,530,53 0,540,53

CALI - BOCATOMA 0,9 0,96 1,04 1,09 1 0,854 H

25,7813,71Q 22,5517,46 10,6219,88

CAUCA - NAVARRO 4,51 4,59 4,64 4,72 4,8 4,91 5,05 4,75 4,15 H

DAGUA - BENDICIONES 1,63 1,61 1,58 1,55 1,6 1,57 1,54 1,58 1,476 H

24,326,61 25,07 19,32Q 20,15 21,8122,64 14,5922,84

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,56 0,59 0,59 0,59 0,59 0,72 0,69 0,62 0,577 H

4,153,4 4,15 7,33Q 4,15 8,434,15 3,585,11

FRAILE - LA INDUSTRIA 0,95 0,95 1,04 1,09 0,99 0,96 0,96 0,99 0,948 H

4,244,07 4,07 4,11Q 4,7 4,114,47 4,024,25

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,31 0,31 0,31 0,31 0,3 0,3 0,3 0,31 0,299 H

5,365,57 5,57 5,36Q 5,57 5,365,57 5,085,48

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,74 1,73 1,74 1,74 1,73 1,72 1,73 1,73 1,7210 H

8,038,27 8,03 8,03Q 8,27 7,88,27 7,868,1

JAMUNDI - CARRETERA 2,35 2,51 2,59 2,64 2,65 2,64 2,61 2,57 1,5611 H

38,0428,88 33,61 36,74Q 37,71 37,7136,1 10,4535,54

LA VIEJA-CARTAGO 2,2 2,2 2,2 2,18 2,18 2,22 2,2 2,2 2,3712 H

182,68185 185 185Q 182,68 188,02185 208,45184,77

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,23 1,24 1,28 1,23 1,21 1,19 1,17 1,22 1,3613 H

107,62110,01 111,21 102,92Q 110,01 105,25116 125,43109

OVEJAS - DOS AGUAS 0,84 0,86 0,85 0,82 0,8 0,8 0,79 0,82 0,7514 H

46,3249,51 51,11 45,55Q 47,92 46,3250,31 42,4348,15

PAILA - LA SORPRESA 0,76 0,76 1,24 1,16 1,01 0,92 0,86 0,96 0,9215 H

3,421,56 1,56 2,19Q 5,05 2,646,07 3,343,21

PALO - PUERTO TEJADA 1,87 2,06 2,48 3,13 3,79 4,19 4,47 3,14 1,7916 H

171,969,5 79,6 203,8Q 137,48 190,5101,53 66,41136,33

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,99 0,99 0,98 0,97 0,94 0,92 0,89 0,95 0,7617 H

9,511,53 11,53 7,58Q 10,72 8,6811,13 4,2810,1
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 09/01/2023

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del día
N Var

PEPITAS - CISNEROS 0,53 0,49 0,66 0,66 0,61 0,55 0,52 0,57 0,4318 H

4,622,44 1,56 2,19Q 6,59 2,956,59 1,123,85

RIOFRIO - SALONICA 2,03 2,01 1,99 1,98 1,89 1,91 1,89 1,96 1,819 H

11,0317,95 16,72 11,03Q 15,16 11,8615,63 8,1114,2

TIMBA - TIMBA 0,53 0,55 0,55 0,54 0,53 0,55 0,56 0,54 0,5320 H

13,6713,67 14,81 15,39Q 14,24 14,8114,81 13,9714,49

TULUA - MATEGUADUA 1,53 1,52 1,5 1,53 1,5 1,48 1,49 1,51 1,4121 H

52,3754,68 53,91 51,66Q 54,68 50,9452,37 46,2252,94

YUMBO - PASO ANCHO 0,21 0,22 0,23 0,24 0,24 0,23 0,22 0,23 0,2122 H

0,150,11 0,13 0,13Q 0,15 0,140,14 0,120,14

 6Página 2 de09/01/2023Fecha impresión:



Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 08/01/2023

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del día
N Var

AMAIME - LOS CEIBOS 0,47 0,47 0,5 0,47 0,49 0,51 0,51 0,26 0,47 0,45 0,56 0,41 0,46 0,46 0,48 0,41 0,4 0,45 0,47 0,46 0,44 0,45 0,44 0,4 0,45 0,41 H

16,5 14,4112,777,4115,66 15,66 14,4115,66 17,36 13,18Q 15,66 15,2415,66 15,24 14,8217,36 13,1816,93 15,24 12,7716,0814,82 19,53 12,9314,82 15,02

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,66 0,64 0,62 0,59 0,58 0,56 0,56 0,54 0,55 0,53 0,53 0,52 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,5 0,52 0,55 0,53 0,53 0,54 0,53 0,55 0,512 H

21 18,9717,4518,9725,75 17,95 18,4624,5 19,98 17,45Q 21,5 17,4519,47 17,45 16,9419,98 17,9523,25 19,47 18,4617,4518,46 18,46 17,3818,46 19,38

CALAMAR - LA PEÑA 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,62 0,62 0,61 0,623 H

0,49 0,530,490,490,49 0,49 0,490,49 0,49 0,49Q 0,49 0,490,49 0,49 0,490,49 0,490,49 0,49 0,530,490,49 0,49 0,540,49 0,49

CALI - BOCATOMA 0,98 0,95 0,93 0,91 0,89 0,91 0,88 0,88 0,88 0,86 0,85 0,85 0,83 0,86 0,82 0,89 0,844 H

13,1 12,4818,71 16,84 12,48Q 14,34 11,2512,48 9,4114,34 10,6415,59 8,7911,25 10,64 10,0912,82

CAUCA - NAVARRO 4,19 4,25 4,35 4,5 4,66 4,83 4,97 5,09 5,19 5,22 5,3 5,3 5,31 5,29 5,24 5,17 5,09 5 4,91 4,81 4,71 4,61 4,52 4,46 4,87 4,15 H

DAGUA - BENDICIONES 1,47 1,47 1,45 1,45 1,53 1,51 1,51 1,49 1,48 1,47 1,47 1,47 1,48 1,47 1,49 1,53 1,55 1,52 1,5 1,48 1,46 1,49 1,54 1,65 1,5 1,466 H

18,49 19,3220,1515,414,2 16 13,614,2 16,83 18,49Q 13 14,214,8 14,8 17,6616,83 14,213 14,8 28,1515,414,2 14,2 14,2915,4 16,14

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,58 0,58 0,65 0,65 0,64 0,63 0,62 0,6 0,6 0,59 0,59 0,59 0,58 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,56 0,56 0,56 0,56 0,59 0,567 H

5,7 3,43,654,43,9 3,65 3,43,9 5,05 3,65Q 6,03 3,654,4 3,9 3,655,38 4,156,03 3,65 3,43,654,15 4,15 3,523,4 4,18

FRAILE - LA INDUSTRIA 1,05 1,05 1,03 1,06 1,04 1,03 1,03 1,02 1,02 1,02 1,02 1,01 0,99 0,98 0,99 0,97 0,97 0,96 0,96 0,95 0,97 0,96 0,96 0,96 1 0,948 H

4,47 4,114,164,384,51 4,11 4,164,51 4,42 4,16Q 4,56 4,24,38 4,24 4,114,42 4,334,42 4,07 4,114,244,38 4,38 4,024,11 4,29

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,38 0,38 0,39 0,38 0,38 0,36 0,36 0,35 0,34 0,34 0,33 0,33 0,32 0,32 0,31 0,32 0,31 0,31 0,31 0,33 0,32 0,32 0,32 0,32 0,34 0,299 H

7,01 5,775,576,397,01 5,57 5,777,01 6,6 5,77Q 7,01 5,776,19 5,77 5,576,6 5,987,22 5,98 5,775,576,19 5,98 5,085,77 6,16

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,72 1,73 1,72 1,72 1,73 1,73 1,73 1,72 1,71 1,7 1,71 1,71 1,69 1,7 1,69 1,7 1,69 1,71 1,72 1,71 1,84 1,8 1,8 1,78 1,73 1,7210 H

8,03 9,677,257,87,8 7,8 10,698,03 8,03 7,5Q 7,8 7,57,56 7,25 7,568,03 7,567,8 7,56 9,27,257,5 7,56 7,859,67 8,02

JAMUNDI - CARRETERA 2,21 2,21 2,19 2,15 2,09 2,02 1,93 1,86 1,79 1,74 1,71 1,68 1,66 1,64 1,62 1,61 1,6 1,59 1,58 1,57 1,56 1,56 1,63 1,78 1,79 1,5311 H

21,77 11,2110,616,1724,95 10,23 9,8524,95 17,8 10,81Q 23,35 11,4214,58 11,82 10,4220 12,2324,41 10,04 14,3611,0113,5 12,85 9,549,85 14,92

LA VIEJA-CARTAGO 2,66 2,58 2,66 2,84 2,99 3,02 2,95 2,82 2,7 2,61 2,53 2,46 2,41 2,35 2,31 2,27 2,24 2,2 2,18 2,17 2,16 2,18 2,28 2,26 2,49 2,3712 H

283,87 197,08191,04262,74245,78 182,68 180,36235,76 277,75 195,57Q 264,58 205,55250,7 212,42 185287,92 219,52245,78 181,52 194,06201,19239,63 229,16 208,65182,68 223,01

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,71 1,84 1,8 1,72 1,62 1,54 1,49 1,43 1,41 1,37 1,33 1,3 1,28 1,24 1,24 1,23 1,21 1,19 1,18 1,16 1,18 1,16 1,24 1,23 1,38 1,3613 H

155,03 111,21107,62134,45164,79 104,09 104,09179,05 141,99 110,01Q 165,89 111,21131,93 116 105,25147,1 118,39174,63 101,76 110,01111,21126,99 122,07 125,62101,76 127,36

OVEJAS - DOS AGUAS 1,08 0,97 0,9 0,85 0,85 0,8 0,79 0,78 0,78 0,77 0,83 0,81 0,82 0,82 0,82 0,81 0,81 0,79 0,78 0,78 0,79 0,79 0,76 0,77 0,82 0,7514 H

50,31 43,2547,1244,7869,44 44,78 45,5560,1 45,55 47,12Q 50,31 47,9244,78 47,92 45,5546,32 47,1254,3 44,78 44,0247,9244,02 48,71 42,3945,55 48,22

PAILA - LA SORPRESA 0,77 0,76 0,77 0,76 0,75 0,75 0,75 0,75 0,74 0,75 0,74 0,74 0,74 0,73 0,73 0,73 0,73 0,73 0,72 0,73 0,73 0,73 0,74 0,75 0,74 0,9215 H

1,5 1,451,391,51,61 1,34 1,391,56 1,5 1,39Q 1,56 1,391,45 1,45 1,391,5 1,451,61 1,39 1,51,391,5 1,45 3,351,39 1,46

PALO - PUERTO TEJADA 3,05 3,36 3,3 3,05 2,8 2,57 2,38 2,26 2,12 2,05 1,97 1,9 1,86 1,81 1,78 1,75 1,74 1,7 1,71 1,69 1,67 1,65 1,69 1,74 2,15 1,7816 H

120 60,0562,790,9132,88 61,05 59,15149,77 96,7 63,25Q 132,88 66,583,2 69 60,5106,58 71146,67 60,05 62,764,979 74,5 65,8458,25 84,67

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,85 0,83 0,81 0,8 0,79 0,78 0,77 0,77 0,76 0,76 0,75 0,75 0,75 0,75 0,74 0,74 0,74 0,74 0,74 0,74 0,73 0,76 1 1 0,79 0,7517 H

4,74 11,943,734,336,41 3,73 3,535,82 4,33 3,73Q 4,94 3,934,13 3,93 3,734,54 3,935,23 3,73 11,943,734,13 3,93 4,064,13 4,93
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 08/01/2023

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del día
N Var

PEPITAS - CISNEROS 0,42 0,4 0,39 0,39 0,38 0,36 0,36 0,36 0,37 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,34 0,33 0,35 0,36 0,41 0,51 0,57 0,54 0,39 0,4318 H

0,47 3,460,30,390,78 0,34 0,670,55 0,39 0,34Q 0,51 0,340,43 0,34 0,260,39 0,340,51 0,39 2,690,340,34 0,34 1,021,93 0,7

PICHINDE - PICHINDE 1,01 1,01 1,01 1 1 0,99 0,98 0,98 0,99 0,98 0,98 0,99 0,9519 H

3,38 3,57 3,383,57Q 3,763,97 3,383,97 3,383,763,97 2,983,64

RIOFRIO - SALONICA 1,85 1,83 1,85 1,83 1,84 1,85 1,84 1,85 1,81 1,82 1,81 1,78 1,8 1,82 1,77 1,79 1,8 1,83 1,87 1,84 1,86 2,02 2,09 2,01 1,85 1,820 H

9,25 21,647,839,619,61 10,32 9,968,89 9,25 7,57Q 8,89 8,548,18 7,83 8,899,61 7,39,61 9,25 16,727,048,54 8,18 8,0617,33 9,99

TIMBA - TIMBA 0,6 0,59 0,57 0,56 0,55 0,54 0,54 0,53 0,53 0,52 0,52 0,52 0,51 0,51 0,51 0,5 0,51 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,53 0,5321 H

14,81 11,9512,5213,6717,68 11,95 11,9517,11 14,24 11,95Q 15,39 12,5213,67 12,52 11,9514,24 13,115,96 11,95 11,9512,5213,1 13,1 13,9511,95 13,41

TULUA - MATEGUADUA 1,59 1,56 1,42 1,52 1,6 1,54 1,5 1,5 1,5 1,48 1,49 1,47 1,44 1,46 1,41 1,39 1,38 1,27 1,45 1,27 1,51 1,5 1,49 1,63 1,47 1,4122 H

60,08 51,6643,8952,3759,32 48,79 53,1457 52,37 44,55Q 53,91 49,5152,37 48,08 36,7955,46 50,2246,64 36,79 62,5745,9350,94 51,66 46,1752,37 50,68

YUMBO - PASO ANCHO 0,24 0,24 0,23 0,23 0,22 0,22 0,22 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,2 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,22 0,2123 H

0,14 0,110,110,13 0,11 0,110,15 0,13 0,1Q 0,14 0,110,11 0,11 0,110,13 0,110,15 0,11 0,110,110,11 0,11 0,120,11 0,12
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 07/01/2023

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del día
N Var

AMAIME - LOS CEIBOS 0,52 0,43 0,45 0,46 0,46 0,36 0,47 0,38 0,35 0,45 0,4 0,38 0,38 0,37 0,37 0,37 0,4 0,39 0,41 0,47 0,45 0,36 0,46 0,52 0,42 0,41 H

15,24 15,2412,7711,9717,79 13,18 14,8213,99 15,66 11,57Q 15,24 11,5710,79 11,97 12,3711,18 11,9714,82 15,66 17,7911,5714,82 12,77 12,8711,18 13,58

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,55 0,52 0,51 0,57 0,57 0,52 0,5 0,56 0,51 0,5 0,5 0,48 0,48 0,47 0,48 0,48 0,5 0,52 0,55 0,58 0,78 0,68 0,72 0,67 0,55 0,52 H

20,49 29,316,9419,9819,47 19,47 32,4917,95 16,94 16,01Q 20,49 15,5417,45 16,01 17,9517,95 16,0117,45 21 26,3716,0116,94 16,94 17,3326,99 19,67

CALAMAR - LA PEÑA 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,73 0,63 0,62 0,62 0,63 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,61 0,61 0,62 0,623 H

0,53 0,490,530,530,53 0,53 0,530,53 0,53 0,56Q 0,53 0,530,53 0,56 0,530,53 1,020,53 0,53 0,490,530,53 0,53 0,540,53 0,55

CALI - BOCATOMA 0,78 0,78 1,25 1,15 1,05 1 0,834 H

29,77Q 6,666,66 23,19 9,3636,57 20,57

CAUCA - NAVARRO 3,72 3,74 3,78 3,86 3,98 4,13 4,25 4,37 4,48 4,56 4,61 4,66 4,68 4,68 4,68 4,65 4,6 4,54 4,46 4,39 4,29 4,25 4,19 4,17 4,32 4,085 H

DAGUA - BENDICIONES 1,47 1,46 1,45 1,43 1,42 1,42 1,41 1,4 1,39 1,4 1,39 1,4 1,4 1,42 1,43 1,45 1,49 1,69 1,6 1,54 1,51 1,48 1,49 1,48 1,46 1,466 H

11,2 15,415,41014,2 24,3 16,8313,6 10,6 13Q 11,8 11,29,72 10 31,2311,2 1013 19,32 14,811,810 9,72 14,0314,8 13,88

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,55 0,55 0,55 0,55 0,56 0,55 0,55 0,56 0,56 0,56 0,56 0,55 0,55 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,6 0,62 0,6 0,6 0,6 0,59 0,57 0,567 H

3,4 4,43,43,43,14 4,4 4,43,14 3,14 3,4Q 3,14 3,43,4 3,14 3,43,14 3,143,14 5,05 4,153,43,4 3,4 3,434,4 3,58

FRAILE - LA INDUSTRIA 1,1 1,06 1,24 1,14 1,05 1,02 1,01 1,14 1,06 0,99 0,96 0,96 0,96 0,96 0,95 0,94 0,94 0,94 0,94 0,96 1,1 1,12 1,06 1,05 1,03 0,938 H

4,51 4,564,034,944,74 4,03 4,744,56 4,33 4,03Q 4,94 4,114,56 4,11 4,034,38 4,115,44 4,11 4,514,074,24 4,11 4,014,84 4,42

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,26 0,27 0,26 0,26 0,26 0,26 0,27 0,26 0,26 0,25 0,25 0,26 0,25 0,26 0,28 0,44 0,4 0,4 0,5 0,47 0,44 0,41 0,4 0,38 0,32 0,299 H

4,42 7,437,434,424,42 10,13 8,514,65 4,65 8,51Q 4,42 4,424,42 4,19 7,434,42 4,424,42 9,32 7,014,894,19 4,19 5,057,7 5,83

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,7 1,7 1,7 1,69 1,7 1,7 1,7 1,7 1,69 1,69 1,69 1,69 1,69 1,69 1,77 1,75 1,75 1,8 1,8 1,79 1,76 1,75 1,74 1,73 1,72 1,7210 H

7,5 8,278,57,57,5 9,67 8,737,5 7,5 8,5Q 7,25 7,257,25 7,25 9,677,5 7,257,5 9,44 8,038,977,25 7,25 7,858,5 7,98

JAMUNDI - CARRETERA 1,5 1,65 1,87 1,82 1,75 1,76 1,78 1,75 1,68 1,61 1,55 1,5 1,48 1,46 1,48 1,47 1,46 1,45 1,45 1,49 1,51 1,73 2,07 2,18 1,64 1,4911 H

13,71 21,268,0213,718,72 7,85 8,9111,62 14,36 8,19Q 15,25 8,0212,23 8,37 7,8513,93 8,7216,4 8,54 24,148,3710,81 9,66 8,7713,28 11,75

LA VIEJA-CARTAGO 2,17 2,12 2,08 2,13 2,15 2,11 2,27 2,47 2,5 2,67 3,2 3,23 3,13 3,13 3,13 3,06 2,93 2,8 2,68 2,57 2,69 2,81 2,82 2,77 2,65 2,3712 H

179,2 262,74274,69220,94181,52 248,24 249,47175,72 195,57 292,96Q 176,88 301,9225,2 301,9 260,9174,56 316,1171,34 234,44 257,84301,9247,01 311 208,24261,82 242,66

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,08 1,08 1,1 1,37 1,49 1,46 1,4 1,35 1,36 1,55 1,75 1,78 1,73 1,68 1,59 1,54 1,46 1,38 1,33 1,41 1,41 1,38 1,37 1,56 1,44 1,3613 H

141,99 126,99138,22124,5392,52 122,07 131,9392,52 130,67 147,1Q 126,99 161,54125,76 166,98 128,21138,22 172,4594,78 131,93 149,02151,91148,06 169,17 125,55128,21 135,07

OVEJAS - DOS AGUAS 1,21 1,05 0,96 0,89 0,85 0,81 0,79 0,78 0,81 0,78 0,82 0,82 0,82 0,81 0,8 0,79 0,77 0,75 0,76 0,84 0,93 1,16 1,26 1,13 0,89 0,7514 H

50,31 85,4844,0244,7880,91 43,25 56,7866,87 45,55 45,55Q 53,5 47,1247,12 47,92 42,4847,12 47,9259,27 49,51 73,8146,3244,78 47,92 42,2276,46 53,95

PAILA - LA SORPRESA 0,74 0,75 0,74 0,74 0,74 0,74 0,74 0,74 0,74 0,76 0,79 0,78 0,76 0,76 0,75 0,75 0,76 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,77 0,77 0,75 0,9415 H

1,45 1,611,561,451,45 1,5 1,51,5 1,45 1,5Q 1,45 1,561,45 1,56 1,51,45 1,671,45 1,5 1,611,51,56 1,72 3,621,5 1,52

PALO - PUERTO TEJADA 2,03 2,48 2,61 2,55 2,43 2,29 2,16 2,09 2,01 1,98 1,94 1,87 1,8 1,73 1,69 1,66 1,64 1,64 1,62 1,6 1,58 1,61 1,77 2,36 1,96 1,7716 H

99,12 64,3557,881,477,8 56,9 55,1101,53 85,6 58,7Q 105,42 62,1576,6 66 57,892,35 69,5108,91 56 95,7360,0575 73 65,3156,45 74,72

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,77 0,76 0,74 0,73 0,73 0,72 0,72 0,72 0,71 0,71 0,71 0,71 0,72 0,72 0,72 0,71 0,75 0,75 0,78 0,89 0,98 0,96 0,92 0,88 0,77 0,7517 H

3,53 8,683,933,324,33 4,54 11,134,13 3,32 3,12Q 3,53 3,323,12 3,32 3,933,32 3,123,73 7,58 7,283,323,12 3,12 3,9410,31 4,67
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 07/01/2023

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del día
N Var

PEPITAS - CISNEROS 0,51 0,48 0,46 0,43 0,42 0,42 0,39 0,4 0,41 0,4 0,39 0,39 0,37 0,4 0,42 0,51 0,79 0,65 0,53 0,51 0,48 0,45 0,45 0,41 0,46 0,4318 H

0,78 1,1112,360,551,93 2,44 1,451,45 0,51 1,93Q 0,89 0,550,67 0,43 6,20,78 0,511,23 1,93 0,670,780,55 0,51 1,071,11 1,72

PICHINDE - PICHINDE 0,9 0,92 0,93 0,94 1 0,96 0,96 0,96 1 1,62 1,58 1,07 0,9419 H

2,99 3,76 21,532,99Q 2,612,42 2,992,22 23,243,761,84 2,896,4

RIOFRIO - SALONICA 1,8 1,79 1,79 1,79 1,8 1,79 1,83 1,79 1,79 1,79 1,81 1,82 1,85 1,83 1,8 1,81 1,79 1,81 1,81 1,95 1,93 1,93 1,94 1,88 1,83 1,820 H

7,83 13,277,577,577,83 8,18 12,87,57 8,89 8,18Q 7,57 8,897,57 9,61 8,187,57 8,547,57 13,74 10,677,837,57 8,18 812,8 9

TIMBA - TIMBA 0,72 0,83 0,65 0,57 0,55 0,54 0,53 0,52 0,55 0,59 0,55 0,53 0,52 0,51 0,52 0,52 0,52 0,57 0,57 0,58 0,58 0,65 0,62 0,59 0,58 0,5421 H

14,81 18,8513,113,124,97 15,96 16,5333,1 13,67 13,1Q 15,96 12,5214,81 13,1 15,9614,24 13,6720,6 16,53 17,1113,117,11 14,81 14,0320,6 16,55

TULUA - MATEGUADUA 1,5 1,46 1,43 1,41 1,38 1,37 1,38 1,35 1,35 1,34 1,36 1,35 1,36 1,35 1,36 1,38 1,27 1,51 1,57 1,62 1,62 1,99 1,68 1,68 1,46 1,4122 H

43,89 66,7136,7941,9152,37 57,77 61,7449,51 43,89 43,89Q 45,93 41,9141,91 42,57 53,1443,23 41,9147,36 61,74 66,7142,5741,25 42,57 46,0495,64 50,29

YUMBO - PASO ANCHO 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,2 0,21 0,26 0,28 0,25 0,23 0,22 0,22 0,22 0,21 0,21 0,23 0,24 0,22 0,2123 H

0,11 0,140,140,110,11 0,13 0,110,11 0,11 0,17Q 0,11 0,180,11 0,11 0,130,11 0,10,11 0,13 0,150,20,11 0,11 0,120,11 0,13
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